



DETALHAMENTO DAS AÇÕES

Exercício: 2017 (Quarto Trimestre)

R\$ 1,00

| <i>Programática</i> | <i>Programa/Ação/Produto</i> | <i>Orçado Reformulaçã</i> | <i>Grupo de Despesa</i> | <i>Orçado Reformulaçã</i> | <i>Orçado Trimestre</i> | <i>Realizado Trimestre</i> |
|---------------------|--|---------------------------|--------------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| 122 0750 8701 | Manutenção de Serviços Administrativos | 104.295 | 3 - Outras Despesas Correntes | 84.295 | 21.074 | 36.129 |
| | | | 4 - Investimentos | 20.000 | 5.000 | 0 |
| 122 0750 8711 | Gestão Administrativa | 25.858 | 3 - Outras Despesas Correntes | 25.858 | 5.264 | 6.575 |
| 122 0750 8777 | Pag. de Pessoal e Encargos Social e Trabalhistas - Área Administrativa | 209.077 | 1 - Pessoal e Encargos Sociais | 209.077 | 52.269 | 38.451 |
| 128 0801 8718 | Capacitação de Recursos Humanos | 10.000 | 3 - Outras Despesas Correntes | 10.000 | 2.500 | 0 |
| 131 0253 8719 | Divulgação de Ações Institucionais | 10.000 | 3 - Outras Despesas Correntes | 10.000 | 2.500 | 780 |
| 301 0100 8703 | Assist. Médica e Odonto. a servidores, empregados e seus dependentes | 2.400 | 3 - Outras Despesas Correntes | 2.400 | 600 | 0 |
| 306 0100 8705 | Auxílio-Alimentação a Servidores e Empregados | 13.416 | 3 - Outras Despesas Correntes | 13.416 | 3.354 | 3.267 |
| 331 0100 8706 | Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados | 3.339 | 3 - Outras Despesas Correntes | 3.339 | 835 | 534 |
| 331 0108 8788 | Promoção Social Rural | 489.945 | 3 - Outras Despesas Correntes | 470.445 | 78.241 | 99.101 |
| | | | 4 - Investimentos | 19.500 | 2.500 | 0 |
| 333 0101 8729 | Formação Profissional Rural | 1.200.205 | 3 - Outras Despesas Correntes | 1.097.705 | 192.563 | 232.406 |
| | | | 4 - Investimentos | 102.500 | 2.500 | 0 |
| Total | | 2.068.535 | | 2.068.535 | 369.202 | 417.243 |



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

AR AMAPA

CNPJ: 04.267.059/0001-00



Emissão: 22/05/2018 14:

QUADRO SÍNTESE: SUBFUNÇÃO E PROGRAMA

Exercício: 2017 (Quarto Trimestre)

R\$ 1,00

| <i>Subfunção</i> | <i>Orçado Reformulaçã</i> | <i>Programa</i> | <i>Orçado Reformulaçã</i> | <i>Orçado Trimestre</i> | <i>Realizado Trimestre</i> |
|--|---------------------------|---|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| 122 - Administração Geral | 339.230 | 0750 - Apoio Administrativo | 339.230 | 83.608 | 81.156 |
| 128 - Formação de Recursos Humanos | 10.000 | 0801 - Formação de Gerentes e Servidores | 10.000 | 2.500 | 0 |
| 131 - Comunicação Social | 10.000 | 0253 - Serviço de Comunicação de Massa | 10.000 | 2.500 | 780 |
| 301 - Atenção Básica | 2.400 | 0100 - Assistência ao Trabalhador | 2.400 | 600 | 0 |
| 306 - Alimentação e Nutrição | 13.416 | 0100 - Assistência ao Trabalhador | 13.416 | 3.354 | 3.267 |
| 331 - Proteção e Benefícios ao Trabalhador | 493.284 | 0100 - Assistência ao Trabalhador | 3.339 | 835 | 534 |
| | | 0108 - Melhoria da Qualidade de Vida do Trabalhador | 489.945 | 80.741 | 99.101 |
| 333 - Empregabilidade | 1.200.205 | 0101 - Qualificação Profissional do Trabalhador | 1.200.205 | 195.063 | 232.406 |
| Total | 2.068.535 | | 2.068.535 | 369.200 | 417.244 |



TOTAL POR GRUPO DE DESPESA

Exercício: 2017 (Quarto Trimestre)

| Total Orçamento Reformulação | Pessoal e Encargos Sociais (1) | Juros e Encargos da Dívida (2) | Outras Despesas Correntes (3) | Investimentos (4) | Inversões Financeiras (5) | Amortização da Dívida (6) | Reserva de Contingência (9) |
|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|-----------------------------|
| 2.068.535 | 209.077 | 0 | 1.717.458 | 142.000 | 0 | 0 | 0 |

| Total Orçamento Trimestre | Pessoal e Encargos Sociais (1) | Juros e Encargos da Dívida (2) | Outras Despesas Correntes (3) | Investimentos (4) | Inversões Financeiras (5) | Amortização da Dívida (6) | Reserva de Contingência (9) |
|---------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|-----------------------------|
| 369.202 | 52.270 | | 306.932 | 10.000 | | | |

| Total Realizado Trimestre | Pessoal e Encargos Sociais (1) | Juros e Encargos da Dívida (2) | Outras Despesas Correntes (3) | Investimentos (4) | Inversões Financeiras (5) | Amortização da Dívida (6) | Reserva de Contingência (9) |
|---------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|-----------------------------|
| 417.243 | 38.451 | 0 | 378.792 | 0 | 0 | 0 | 0 |